
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Ministero dell'Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO “RITA LEVI-MONTALCINI” 
Via Pusterla,1 – 25049 Iseo (Bs) C.F.80052640176 

www.iciseo.edu.it  e-mail: BSIC80300R@ISTRUZIONE.IT   e-mail: BSIC80300R@PEC.ISTRUZIONE.IT  030/980235  

                       Agli Atti – Albo 

                         Amministrazione Trasparente 

 
OGGETTO: Decreto AVVIO ERASMUS+ Azione KA1 a.s. 2024-2025 nell’ambito dell’Accreditamento 2024-
2027.  
 
Finanziamento Agenzia Nazionale Erasmus+ Settore Istruzione scolastica 2023-1-IT02-KA120-SCH-
000191219. Assegnazione Contributo - Azione KA1 - Progetti di mobilità Enti accreditati Settore Scuola 
Tipo: Accreditation for an individual organisation  -  Codice Attività: 2024-1-IT02-KA121-SCH-000208108  -  
OID: E10112023 – FORM ID: KA121-SCH-55DB6473 - Finanziamento realizzazione progetto di mobilità 
rivolto al personale docente e alunni. CUP: D11I24000430006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;  
VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”;  
VISTO il D. Lgs. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 
Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  
VISTO il D.I. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche";  
VISTO  l’Accreditamento Agenzia Nazionale Erasmus+ Settore Istruzione scolastica 2023-1-IT02-KA120-SCH-
000191219 per Assegnazione Contributo - Azione KA1 - Progetti di mobilità Enti accreditati Settore Scuola 
Tipo: Accreditation for an individual organisation  -  Codice Attività: 2024-1-IT02-KA121-SCH-000208108  -  
OID: E10112023 – FORM ID: KA121-SCH-55DB6473 per finanziamento realizzazione progetto di mobilità 
personale docente e alunni; 
VISTO la  concessione  del  finanziamento a valere sui  fondi  Erasmus+,  protocollo n. 2655  del  13/05/2024  
pari a   €. 18.700,00; 
VISTO La convenzione per il programma Erasmus+ Codice Attività: 2024-1-IT02-KA121-SCH-000208108 - 
OID: E10112023 – FORM ID: KA121-SCH-55DB6473 prot. 3491 del 18/06/2024; 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 
VISTO il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 405 del 
15/02/2024; 
VISTO il decreto di assunzione in Bilancio, prot. n. 178 del 13/01/2024; 
VISTO la delibera del Collegio Docenti punto n. 5 del 03/05/2024; 
VISTO la delibera del Consiglio di Istituto n. 420 del 20/06/2024; 
CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto Titolo: Finanziamento Agenzia Nazionale Erasmus+ 
Settore Istruzione scolastica 2023-1-IT02-KA120-SCH-000191219. Assegnazione Contributo - Azione KA1 - 

Firmato digitalmente da EMILGUERRI CHIARA

BSIC80300R - AD253AE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003708 - 27/06/2024 - VI.3 - U



 
 

Progetti di mobilità Enti accreditati Settore Scuola Tipo: Accreditation for an individual organisation  -  
Codice Attività: 2024-1-IT02-KA121-SCH-000208108  -  OID: E10112023 – FORM ID: KA121-SCH-55DB6473 - 
Finanziamento per la realizzazione del progetto di mobilità rivolto al personale docente e alunni di unità di 
personale da destinare alla mobilità; 
RITENUTO che l’Istituzione scolastica provvederà ad individuare la/e figura/e richiesta/e attraverso le 
seguenti procedure:  
a) individuazione del personale interno all’Istituzione con delibera collegio unitario. 

CONSIDERATO nel caso in cui, all’esito della procedura, si individuino i soggetti idonei a soddisfare il 
fabbisogno dell’Istituzione Scolastica, si procederà all’incarico con i suddetti soggetti: 

CONSIDERATO che il/i soggetto/i che verrà/verranno individuato/i sarà/saranno incaricato/i dello 
svolgimento delle attività oggetto del presente Decreto che risultano essere strettamente connesse ed 
essenziali alla realizzazione del progetto finanziato; 

RITENUTO che per la presente procedura è individuato, quale responsabile del procedimento la Dott.ssa 
Chiara Emilguerri, in qualità di Dirigente Scolastico che risulta pienamente idonea a ricoprire tale incarico e 
che soddisfa i requisiti richiesti dalla legge n. 241/1990;  

VISTO l’art. 6 bis della citata legge n. 241/1990, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del responsabile 
del procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte dello stesso di ogni 
situazione di conflitto (anche potenziale); 

CONSIDERATO che la Dott.ssa Chiara Emilguerri ha sottoscritto la dichiarazione di inesistenza di cause di 
conflitto di interessi ed obblighi di astensione; 

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del citato decreto legislativo n. 165/2001; 

VISTO altresì, l’art. 19, commi 1 e 2, del citato decreto legislativo n. 33/2013; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DECRETA  

- di autorizzare l’avvio dell’individuazione del personale da coinvolgere nel progetto ERASMUS+ per la 
mobilità il Collegio Unitario; 

-  vengano svolte tutte le attività necessarie allo svolgimento dell’individuazione del personale; 

- si proceda alla pubblicazione del presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica ai sensi 
della normativa sulla trasparenza sopra richiamata e in Amministrazione Trasparente. 

                

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

              Dott.ssa Chiara Emilguerri 

Firmato digitalmente da EMILGUERRI CHIARA

BSIC80300R - AD253AE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003708 - 27/06/2024 - VI.3 - U


		2024-11-06T17:17:03+0100
	CHIARA EMILGUERRI




